Протокол

заседания методического объединения организаторов

профориентационной работы образовательных учреждений

Московского района

Протокол № 5 от 20.05.2024

Присутствовали: 30 человек.

Тема заседания: «Оценка эффективности профориентационной работы в 2023-2024

учебном году. Цели и задачи на 2024-2025 учебный год»

Повестка дня:

1. Итоги работы по сопровождению выбора будущей профессии обучающихся

Московского района.

2. Планирование профориентационной работы в ГБОУ на 2024-2025 учебный год.

3. Обзор образовательных программ университета ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им.

А.А. Новикова

4. Общие вопросы. Отчетность за 2 полугодие и учебный 2023-2024 год.

Заслушали:

Шувалову Ю.И., председателя районного методического объединения организаторов

профориентационной работы.

Подвела итоги работы по сопровождению выбора будущей профессии в ГБОУ

Московского района, рассказала о ближайших профориентационных мероприятиях

районного, городского уровня, ознакомила с основными требованиями к отчетной

документации ГБОУ в области обеспечения сопровождения профессионального

самоопределения обучающихся.

Феськову О. М., заместителя директора по воспитательной работе ГБОУ «Морская

школа». Руководитель представила опыт организации и проведения профориентационных

мероприятий в ГБОУ в течение учебного года и представила образец плана

профориентационной работы на 2024-2025 учебный год.

Лавскую К.К., старшего преподавателя кафедры факультета экономики, управления и

права, организатор курса «Разработка стартапа» ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова,

специалист представила образовательные и профориентационные программы университета.

Обсудили общие организационные вопросы.

Постановили:

1. Сдать отчет по итогам профориентационной работы в ГБОУ в срок до 15.06.2024.

2. Разработать и утвердить план профориентационной работы в ГБОУ в соответствии с

уровнем освоения Профориентационного минимума (по классам).

3. Своевременно предоставлять отчетную документацию в соответствии с требованиями.

Председатель РМО организаторов профориентационной работы

образовательных организаций Московского района

Шувалова Ю.И.